
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/421/2023 

RADY MIEJSKIEJ W CHOCIWLU 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania spłat i rozkładania na 

raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Chociwel i jej 

jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których 

ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 59 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1270, 1273, 497, 1407, 1641, 1872) Rada Miejska w Chociwlu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania terminów spłaty lub rozkładania 

na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Chociwel 

lub jej jednostkom organizacyjnym, warunki dopuszczalności pomocy de minimis w rolnictwie, pomocy de 

minimis w rybołówstwie, w przypadku, w których ulga będzie stanowić pomoc de minimis, pomoc de minimis 

w rolnictwie, pomoc de minimis w rybołówstwie, oraz wskazuje się organy lub osoby uprawnione do 

udzielenia tych ulg. 

§ 2. 1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym należności 

pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające Gminie Chociwel i jej jednostkom organizacyjnym, 

na wniosek dłużnika mogą być umarzane w całości. 

2. Należności pieniężne mogą być na wniosek dłużnika umarzane w całości lub części terminy spłaty 

całości albo części należności mogą zostać odroczone lub płatność całości albo części należności może zostać 

rozłożona na raty - w przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi, 

w szczególności możliwościami płatniczymi dłużnika. 

3. Umorzenie należności w przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego zobowiązane są inne osoby, może 

nastąpić tylko wtedy, gdy warunki umorzenia zachodzą wobec wszystkich zobowiązanych. 

4. W przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego zobowiązane są solidarnie inne osoby, rozłożenie na raty 

lub odroczenie terminu spłaty należności pieniężnych może nastąpić na wniosek jednego z dłużników 

solidarnych, pod warunkiem, że zobowiąże się on spłacić całość należności. 

§ 3. 1. Umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawnych, przypadających Gminie Chociwel i jej jednostkom organizacyjnym, na wniosek dłużnika 

prowadzącego działalność gospodarczą, w tym w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa, bez względu na formę 

organizacyjnoprawną oraz sposób finansowania (zwanego dalej "przedsiębiorcą") mogą stanowić pomoc, 

o której mowa w ustawie z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702): 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 1 grudnia 2023 r.

Poz. 6357



1) stanowić pomoc de minimis, o której mowa w Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 

18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 352 z 24.12.2013 r. z późn.zm.), 

2) stanowić pomoc de minimis w rolnictwie - zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 

18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, s. 9 ), 

3) stanowić pomoc de minimis w rybołówstwie - zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 717/2014 

z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 

z 28.06.2014 r, s. 45, z późn. zm). 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o ulgi stanowiące pomoc de minimis winien przedstawić: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go latach 

podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, określone w Rozporządzeniu Rady Ministrów 

z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 

o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.) na formularzu stanowiącym załącznik 

nr 1 do rozporządzenia, 

3) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, określone 

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 

podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, 

poz. 810) na formularzu stanowiącym załącznik 1 do rozporządzenia. 

3. Pomoc de minimis nie wystąpi w przypadkach określonych w art. 56 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2007 r. o finansach publicznych. W przypadku określonym w art. 56 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2007 r. o finansach publicznych oraz § 2 ust. 1 i 2 oraz § 5 ust. 1 uchwały udzielenie ulgi może 

stanowić pomoc de minimis. 

§ 4. 1. Należności mogą być umarzane z urzędu w całości, w przypadku wystąpienia okoliczności, 

o których mowa w art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2007 r. o finansach publicznych. 

§ 5. 1. Należności mogą być na wniosek dłużnika w całości lub w części umarzane, terminy ich spłaty 

mogą zostać odroczone lub płatność tych należności może zostać rozłożona na raty, w przypadkach 

uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym. 

2. Wniosek o udzielenie ulgi powinien zawierać określenie rodzaju ulgi oraz informacje uzasadniające 

zaistnienie przesłanek do udzielenia ulgi, w szczególności opis aktualnej sytuacji finansowej. 

3. Do wniosku powinny zostać załączone dokumenty potwierdzające okoliczności w nim wymienione. 

4. W przypadku stwierdzenia, że przedstawione dokumenty są niewystarczające do udzielenia ulgi, organ 

uprawniony wzywa dłużnika do ich uzupełnienia, określając termin, w którym uzupełnienie powinno być 

dokonane. Nieuzupełnienie wniosku przez dłużnika w wyznaczonym terminie, powoduje pozostawienie go bez 

rozpatrzenia. 

§ 6. 1. Do umarzania, odraczania terminów lub rozkładania na raty spłat należności, o których mowa 

w niniejszej uchwale uprawniony jest: 

1) Burmistrz Chociwla; 

2) Kierownik gminnej jednostki organizacyjnej w przypadku należności tej jednostki, jeżeli kwota należności 

nie przekracza 500,00 zł. 

2. Kwoty należności tego samego dłużnika wynikające z różnych tytułów nie ulegają kumulacji. 

3. Wniosek o umorzenie, rozłożenie na raty lub odroczenie terminu spłaty należności składa się 

w jednostce, której należność przysługuje. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6357



§ 7. 1. Ulgi stanowiące pomoc de minimis udzielane na wniosek dłużnika na podstawie przepisów 

Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L nr 352/9 z 24 grudnia 

2013 r. z późn. zm.) mogą być stosowane na podstawie niniejszej uchwały do 30 czerwca 2024 r. 

2. Ulgi stanowiące pomoc de minimis udzielane na wniosek dłużnika na podstawie przepisów 

rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz.U. UE L nr 352 /9 

z dnia 24 grudnia 2013 r., s. 9 z późn. zm.), mogą być stosowane na podstawie niniejszej uchwały do 

30 czerwca 2028 r. 

3. Ulgi stanowiące pomoc de minimis udzielane na wniosek dłużnika na podstawie przepisów 

rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 

(Dz.U. UE L nr 190 z dnia 28 czerwca 2014 r., s. 45 z późn. zm.), mogą być stosowane na podstawie niniejszej 

uchwały do 30 czerwca 2024 r. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Chociwla. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Robert Kawa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 6357


		2023-12-01T13:04:15+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




